



پروژه میشود

ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران

زحمتکشان ایران متحد شوید

(مخالفان دولت برای نخست وزیر)

سر لشکر زاهدی و منصور الملک

فعالیت میکنند... خبر بالا رایگی از روزنامه های چپنا دانه است... ملی آبیشتان از (مخالفان دولت) نیستند... حزب حمایت از اموات ملت ایران برهبری نویسندگان پایگاه آزادی، تشکیل شد... شخصیت های «صالحی» در «خانه ملل متحد» با بانکی ها گلاس میزدند... در حوزه های حزب توده «نیمساران» هم شرکت میکنند.

در شماره دیشب سیاست دولت مصدق را بطور اعم یک «سیاست ضد ملی» بنخواند و «سوی آینده» هر روز بنوعی بدکتر مصدق دهن کجی کند و در خلال مقالات خود تصاویر وحشت انگیز و مهبیبی از او ترسیم نماید و چنین وانمود نماید که سقوی دکتر مصدق دشمن شماره یک آزادی و استقلال وطن ماست!

اینها «مخالفان دولت» هستند و «پایگاه آزادی» که خبر میدهد «مخالفان دولت برای نخست وزیر سر لشکر زاهدی و منصور الملک فعالیت میکنند» دانسته یا ندانسته هم خودوهم شهباز و سوی آینده و چنگر را که همگی در صدر مخالفان دولت قرار دارند به زمینه سازی و فعالیت برای نخست وزیر می پردازند.

برای حل مسئله نفت، همبدا ابراز بدینی کرده و دولت مصدق را بواسطه افشا نکردن جریان این مذاکرات به زمینه سازی در راه تسلیم منابع نفتی به دولتهای استعمارگر متهم ساخته است... چنانچه در سرمقاله دیروز خود طبق سنت معمول بعد از آنکه نسبت به مذاکرات معرمانه سفیر کبیر آمریکا و نخست وزیر

یکی از مخالفان دولت «هین» پایگاه آزادی است که با راهاد دولت مصدق را آماج تیرتیمت و افترا قرار داده و همیشه وصله های نا هنرک بدامن این دولت چسبانده است... چنانچه در سرمقاله دیروز خود طبق سنت معمول بعد از آنکه نسبت به مذاکرات معرمانه سفیر کبیر آمریکا و نخست وزیر

خوب حالا که یکی از مخالفان دولت را هفتاد و پنج سالگی بفرستند و بیست و یکم دیگر کیست که با دولت مخالفت میکند.

مخالفت با دولت یعنی اینکه «چنگر» در کار یکاتور شماره دیروز خود دکتر مصدق را بصورت قلم خود نویسی محسم کند که امپریالیسم آمریکا با آن بخت و تحریر قوانین مطلوب خویش مشغول است و «شهباز»

اخبار کارگری و دهقانی

سندیکای رانندگان و کمک رانندگان خط ۱۵ باید از طرف اداره کار استان تهران شناخته شده تلقی گردد. خط ۲۵ و ۶ و ۷ و ۸ و ۹ و ۱۰ و ۱۱ و ۱۲ و ۱۳ و ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ و ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ و ۲۰ و ۲۱ و ۲۲ و ۲۳ و ۲۴ و ۲۵ و ۲۶ و ۲۷ و ۲۸ و ۲۹ و ۳۰ و ۳۱ و ۳۲ و ۳۳ و ۳۴ و ۳۵ و ۳۶ و ۳۷ و ۳۸ و ۳۹ و ۴۰ و ۴۱ و ۴۲ و ۴۳ و ۴۴ و ۴۵ و ۴۶ و ۴۷ و ۴۸ و ۴۹ و ۵۰ و ۵۱ و ۵۲ و ۵۳ و ۵۴ و ۵۵ و ۵۶ و ۵۷ و ۵۸ و ۵۹ و ۶۰ و ۶۱ و ۶۲ و ۶۳ و ۶۴ و ۶۵ و ۶۶ و ۶۷ و ۶۸ و ۶۹ و ۷۰ و ۷۱ و ۷۲ و ۷۳ و ۷۴ و ۷۵ و ۷۶ و ۷۷ و ۷۸ و ۷۹ و ۸۰ و ۸۱ و ۸۲ و ۸۳ و ۸۴ و ۸۵ و ۸۶ و ۸۷ و ۸۸ و ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۲ و ۹۳ و ۹۴ و ۹۵ و ۹۶ و ۹۷ و ۹۸ و ۹۹ و ۱۰۰

طی گردیده و دیگر هیچ نوع اشکال قانونی در به ثبت رساندن آن وجود ندارد اداره کار استان تهران باید سندیکای قانونی بپذیرد.



آگهی حزبی جلسه عادی ماهانه شورای حزبی در ساعت ۹ صبح روز جمعه ۱۲ دی ماه در باشگاه مرکزی حزب تشکیل میشود از آقایان منتخبین تقاضا میشود سر ساعت در جلسه شرکت فرمایند. حضور در جلسه الزامی است منشی شوری ۳-۱

هنوز هم اداره کار استان تهران سندیکای رانندگان و کمک رانندگان خط ۱۵ را به ثبت نرسانده است. باجدا متقدم اکتونکه تمام مراحل قانونی به ثبت رساندن سندیکای رانندگان و کمک رانندگان خط ۱۵ پس از یکسال فعالیت شبانه روزی هیئت موسس و هیئت مدیره آن در اداره کار استان تهران

دکترونیق

نقش اتحادیه های کارگری در بهبود وضع زندگی کارگران آزادی تشکیل سندیکا با اشکال تراشی در راه ایجاد آن مغایرت دارد.

کارگران با بستن از این وسیله موثر استفاده کامل نموده و باید یکدیگر متحد شوند. تا زحمتکشان هر صنف در لوی سندیکائی متشکل نفوذ آمیدی بر فاع بیچارگی آنان نیست... در مقالات سابقه از وضع زندگی کارگران نگاشته شد و باین مطلب رسیدیم که اکثر مزد کارگران بقدری کم است که بهیچوجه تکافی هزینه ضروری آنانرا نمیتواند و با توجه به قیمت اجناس باستانی میزان مزد را بالا برد و از منافع کارفرما بدون حساب و کتاب میبرد نصیب بیشتری برای کارگر منظور نموده و بالاخره پیشنهاد نمودیم که میزان مزد بانظر نماینده کارگر و کار فرما و در حدود مقدرات حقیقی و وضع اقتصادی کارگاه تعیین شود. بقیه در صفحه ۴

دوستان واقع بینانه انتقاد میکنند و دشمنان از روی حيله ستایش!

روزها قبل از این نوشتیم که شخصیت مصدق از نهضت ضد استعماری ایران جداییت و نقش این شخصیت با پیشرفت و تکامل نهضت چنان توأم و پیوسته گردیده است که جدا کردن آنها کاری دشوار بلکه محال بنظر میرسد و هر کس علیه مصدق قدم بردارد و در راه تعریف او کام بگذارد خیانتی آشکار به نهضت و ملت ایران کرده است.

مصدق محکوم است با دستکامی کار کند که پنجاه سال مجری سیاست استعماری بوده است. ابراز کار و بیج و موهبه های که در اختیار دکتر مصدق است همه فاسد و فزوسوده و همه زنگ گرفته و خطرناک هستند. و ما از آن بیم داریم که نفس و خرابی دستگاه کار و انجام آنرا بقبح بیندازد مضطربان جدی در راه نهضت بوجود آورد و توده های معرور ملت ایران را در از آن تله لایم است و در معروریت و فقر نگاه دارد.

حزب زحمتکشان ملت ایران در روزنامه ما نه تنها تکلیفات صحیح و با کاراکتر اجتماعی است که از روی قوانین و قواعد یک مکتب رالی همیشه پشتیبان دکتر مصدق و مدافع رهبری خردمندانه او بوده است. اما این روش اصولی مانع از آن نیست که ما ما با بیوفاسد دستگاه دولتی و جاهل های خطرناکی را که سوء استفاده چپها و منحرفین در راه نهضت و در راه دکتر مصدق می کنند نشان ندهیم و از انحرافات کسانی که برای تامین اغراض و مقاصد خصوصی و تسلی ترشیه جاه طلبی های بی حد و حصر و غیر منطقی خود مواضع حساس اداری را در کشور اشغال نموده اند انتقاد ننماییم. تصفیه دستگاه دولتی ماهها میگذرد که ملت ایران نگران تصفیه دستگاه دولتی است. انتظار ملت ایران از آنجست است که دکتر مصدق را عنصر فاساد بقیه در صفحه ۴

گند و کا و روزنامه ها

فعالیت میکنند... خبر بالا رایگی از روزنامه های چپنا دانه است... ملی آبیشتان از (مخالفان دولت) نیستند... حزب حمایت از اموات ملت ایران برهبری نویسندگان پایگاه آزادی، تشکیل شد... شخصیت های «صالحی» در «خانه ملل متحد» با بانکی ها گلاس میزدند... در حوزه های حزب توده «نیمساران» هم شرکت میکنند.

اخبار

هندرسن چه پیشنهادی بدکتر مصدق کرده است؟ طرح نمایندگان برای ارجاع قانون جدید انتخابات بمجلس. آقای راشد شرکت زنان را در انتخابات از لحاظ شرع بلا مانع میداند. چند نفر از اساتید دانشگاه مشغول مطالعه در امور دانشگاه هستند. استعفای اعضاء شورای عالی نفت بکجا انجامید؟ محافل ارتجاعی و شرکت زنان در انتخابات. امروز حقوق کارمندان دولت پرداخت میشود. احاله پرونده های سی تیر بدادرسی ارتش. مودیان مالیاتی میتوانند بقایای مالیاتی خود را با قسط بپردازند. وزارت فرهنگ و دانشکده پزشکی ملی استقبال از کاروان صلح قانون امنیت اجتماعی و توهین کنندگان حزب ایران و وقایع اخیر. ششصد هزار تومانی که بر اثر سقوط هواپیمای سوخت معمالی شده است

سو سیالیسم و تئوری نژادی

از روزنامه یوربا... وجود ندارد؟ من بطور مشروح برای او چگونگی جنبش کمونیسم را در روسلاوی شرح داده و نتیجه گرفتم که هر کس بقدر فعالیت و ارزشش ترقی نموده است و پیروز چون بیشتر فعالیت نموده جلوتر آمده و پیروزان دیگر کم و بیش عقب تر از او هستند. استالین خنده خشک و تندی نموده و با خوشحالی و صمیمیت من و سایر کمونیست های یوگوسلاوی داینام «شد بدوی» نامید بخت مادر آتش زیاد بطول انجامید و یکی از اعضای کمیته مرکزی حزب بلشویک شوروی با لحن افتخار آمیزی شرح داد که «ژدانف کمیته مرکزی حزب کمونیست شوروی را از پیروان تصفیه نموده است» چندی بعد اطلاع حاصل کردم که چون اتفاقا کشف شده است که آنتونوف معاون ستاد ارتش سرخ یهودی میباشد بدون تامل از شغل حیاس خود معلقش نموده اند. بقیه در صفحه ۲

پیشنهاد هندرسن بمصدق

بفراریکه در محافل نزدیک دولت کنگو میشود لومی هندرسن سفیر کبیر آمریکا که اخیرا از آمریکا مراجعت کرده پیشنهاد جدیدی به دکتر مصدق تسلیم کرده است. این پیشنهاد در پیرامون دو موضوع جریان نفت آبادان و نحوه پرداخت فرات شرکت سابق نفت در مورد بزرگ و بی بطوریکه مخبر ماکسب اطلاع کرده؟ پیشنهاد هندرسن شگافی بوده و از طرفی چون کابینه دمکراتها تا بیست روز دیگر بیشتر بقیه در صفحه ۲

سئوال از نخست وزیر

۱ - موضوع تقلیل کرایه خانه ها مورد توجه طبقات متوسط و کارگران و از ضروریات درجه اول اجتماع ماست با وجود تذکرات بی دریغی جراید و طبقات مختلف تاکنون نسبت با اجرای آن هیچگونه تصدیقی گرفته نشده است. در حالی که اجرای این نظر اصلاحی یکی از مهمترین نگرانی و بریشانی عموم را بر طرف خواهد ساخت ما از نخست وزیر تقاضا داریم که عدم اجرای این امر و دلایل را برای آگاهی مردم اعلام دارند. ۲ - نسبت به دوسره شدن کار ادارات تا آنجایی که ضرورت مصالح اداری اقتضای کند در اجرای آن مانی بنظر نمی رسد ولی این امر موجب اضطراب و نگرانی کارمندان دولت گردیده است و شاید اجرای این نظر در کلیه سرویسهای اداری لازم باشد. در مراحل مالاز مقاماتی که در فکر سر آمدن این نظر هستند تقاضا داریم که دلایل خود را نسبت به ضروری بودن دوسره شدن کار اداری تشریح کنند

صفحه ای از تاریخ جنگ اخیر (۳) ترجمه هوشنگ میرهاشم

نقشی که ژنرال ((ولاسف)) روسی در جنگ جهانی دوم بازی کرد. این ژنرال روسی بوسیله آلمانها دستگیر گردید و حاضر شد با آنان در راه شکست شوروی همکاری بکند. چرا آلمانها در جنگ گذشته توانستند با سرعت در خاک شوروی پیشرفت بکنند ولی سرانجام با شکست مواجه شدند

شادان کارگر

در تسلیحات (کارگری مرد اثر رنج او بجا ست)

در دنیاییکه میلیونها انسانهای معرور از زندگی زجر و بلا میکشند و معدودی است و فرورمایه که بزور سر نیزه بیداد و تازیانه ستم حاصل دست رنج طاقت فرسای این گروه مظلوم را غارت میکنند ضرورت است که آنها باید از فشار گرسنگی و زجر زندگی در کنار دیوار و در دامن خرابه ها از فقر و عذاب زندگی خود و کودکان معصوم خود بخت ترین وضعی با همه درد و اندوه بی پایان جان سپارند و خود را از این عذاب زندگی راحت کنند آری مگر غیر مرگ این زحمتکشان گمنام از اوضاع آشفته زندگی آنها بالاتر است که برای آنها ارزش و قیمتی قابل شونه زیر بنا هر کاخ آسنا خراش هزاران هزار خون عزیز و قلب گرسنگان و آوارگان معرور جامعه فغان و فریاد میزنند همان ای کسانیکه خواهان عدالت اجتماعی و دادخواهی هستید هر گشت این ایوان بیداد مظالم بشری که از خون میلیونها همچو مایه چارگان رنگین و بر -

کلاس کادر امروزه شبانه (۳۱۰۰۹) ساعت هفت و نیم کلاس کادر تشکیل میشود حضور کلیه اعضاء بخصوص فراد شورای حزبی الزامی است مسئول کلاس کادر

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

اخبار

بقیه از صفحه ۱
روی کار نیست این اقدامات جنبه مقدماتی دارد و پایه این مدت را نیز در انتظار بودن است...

آقای راشد شرکت زنان را در انتخابات از لحاظ شرعی بی مانع میدانند

از روزی که صحبت درباره قانون جدید انتخابات شروع شده وعده ای از روشنگران برای گرفتن حق رای جهت بانوان بنگار و مسئول گردیدند...

قابل توجه ویرادگستری وادارانی در خصوص هواپیمای ایران تور

بطوریکه در جریان نوشته شده مبلغ قابل توجهی در حدود هشت میلیون ریال در هواپیمایی که سقوط کرد موجود است...

هر حزب ایران چه خبر است

در تظاهرات خبری که در شماره در روز روزنامه باطالع خوانندگان رسید خبرنگار ما اطلاعات زیر را بدست آورده است:

از چندین قبل در حزب ایران جریان نامی بوجود می آید که معرفت و بهی همدی در داخل آن حزب بوده و زمانی حزب ایران نیز متوجه این جریانها که گاهی از حدود حزب و مسائل داخل حزب خارج میشد بودند...

نخست - راضی - مرجانی - منتهی نوشین - احمد سیدی و باید اطلاع کرد که نشانی در سال ۱۳۲۴ با اتفاق ۴ نفر یکبار دیگر از حزب ایران اخراج شده بود...

خلیل ملکی به اردوی خود موقت شده است
آقای دکتر سنجابی در پاسخ ایشان گفته که آقای خلیل ملکی یکی از افراد وطن پرست کشور است...

پس از سخنرانی آقای دکتر سنجابی افراد کم کم متفرق شدند ولی بطوری که اطلاع حاصل شده تاکنون در تصمیم کمیته مرکزی تغییری حاصل نشده است...

تصحیح خبر در باره حزب ایران

با کمال تأسف خبر در روز روزنامه ما در باره حزب ایران غلط چاپ شده بود که ممکن است باعث سوء تفاهم گردد...

قرار است از امروز حقوق آذربایجان مستخدمین دولت پرداخت شود

دیروز دستور پرداخت حقوق آذربایجان مستخدمین دولت که طرح قانونی آن در روز از مجلس گذشت از طرف وزارت دارایی صادر شد...

سازمان جدید وزارت اقتصاد ملی مطرح شد

صبح دیروز کمیسیون رسیدگی سازمان وزارت خانه با حضور آقایان وزیر کار، وزیر فرهنگ و وزیر اقتصاد تشکیل شد...

پروانه های واقعه سی تیر تهران بهادری ارتش فرستاده شد

آخر وقت دیروز کلیه سوابق و پرونده های مربوط بواقعه سی تیر تهران از طرف دیوان کشور بهادری ارتش فرستاده شد...

استعفای اعضا شورای عالی نفت بکجا انجامید

خوانندگان مطلع هستند که چندین پیش بر اثر اختلافی که برای انتخاب آقای دکتر فلاح پیش آمد چند نفر از اعضا شورای عالی نفت استعفاء کردند...

چند نفر از اساتید دانشگاه مشغول مطالعه قوانین دانشگاه هستند

بنابعد صورت آقای دکتر مصدق کمیونی با شرکت آقایان: دکتر سنجابی

سوسیالیسم و شوروی

بقیه از صفحه ۱
دیروز در مبارزه بر علیه «کم یولیت های بی وطن» مبارزه بر علیه یهودیان روشنگر تبدیل شده و در مدت جنگ تصبیات ضد یهودی کم و بیش واضح در ارتش مشاهده می گردید...

امروز همین سزاوشت در اروپای غربی در انتظار آنان است و یکدست رومی که از زیر گلوله ها و اورده گاه های آلمان فاشیست جان سالم بدر برده اند...

استقبال از کاروان صلح

تحویل عقیده و زورگویی که اساس منطق توده ای است، دیروز بنسبیت ورود کاروان صلح ا دامن گیر خود آنان شد...

۱ - از لحاظ دادن اختیارات مالی و اداری بیشتر بدانگاه
۲ - در باره اساتید و کارهای غیر از تدریس آنان
۳ - توسعه و تکمیل دانشگاه تصبیات لازم اتخاذ بشود

قانون انتخابات برای تصویب بمجلس ارجاع خواهد شد

بقرای اطلاع نمایندگان مجلس در صدد طرحی هستند تا برای مطالعه وغور بیشتری در قانون جدید انتخابات قانون جدید هر چه زودتر جهت تصویب بمجلس آورده شود.

دانشکده ملی پزشکی

تاسیس دانشگاه پزشکی ملی بهر صورتی که باشد علامت يك مكس العمل و نشانه يك نفس فرهنگي است در حقیقت. عده ای از جوانان و بیله ما که بواسطه ندانیدن ظریفه کافی دانشگاه پزشکی بکار بردن هدف درحالیه خیابانهای گروینند...

قابل توجه شهرانی کل کشور

افراد حزب ما بوسیله عده ای که همیشه در بهارستان وقت گذرانی میکنند هر روز مورد آزار و ضرب قرار میگیرند و در یک هفته پیش یله نفر از رفقای جوان ما را مضروب نموده و در یک نور به دفتر از رفقای ما توهین و تهدید کرده اند...

نام آقا راشد در باره قانون انتخابات

در این ایام با زور باره قانون انتخابات و حق رای دادن بانهان برناه کلنگوی زیاد است و از اینجانب هم بسیار میپرستند و چون در روزنامه جهان زنانه هم مطلبی بطور ناقص از قول بنده نقل شده است لازم دانستم خلاصه آنچه را در جواب همه گفته ام برای اطلاع عموم بنویسم:

این عین نامه ایست که دانشمند معتمد آقای راشد در باره حرکت زنان در انتخابات نوشته اند و باید در نظر داشت که چندی پیش هم چند نفر عالم نما هم اعلامیه ای در روزنامه های عصر منتشر کرده مبنی بر اینکه حرکت زنان در انتخابات با دین اسلام منافات دارد...

چگونه بفکر ازدواج میافتند

دین کارهای دعوت ابتکاری ماهوس ازدواج را تقویت و تمهیل و علاقه تبدیل مینماید.

با انو کارهای گیتی نورد بتمام نقاط مسافرت کنید

کاشانی شاه آباد

قابل انکاری وجود داشته و با وجود اینکه در نظر مردمان شرافتمند و آزاد دنیا خجالت آور و غیر منطقی می آید ولی در دنیای استبداد کاپیتالیسم دولتی و بوروکراسی شوروی کاملاً عادیه میباشد...

ملت مجارستان باین اشخاص که منافع ملی را فدای يك کشور امپریالیستی نموده است بازید تنفر مینگرد استالین نیز از ملاحظه تبلیغات ضد یهودی نوکران خود نمیتواند از تقهبه شیطنت آمیز خود داری نماید...

مدرسه های ضد مذهبی

مدرسه های ضد مذهبی مسکورا ندیدم ولی در لیتوانی یکی از این نوع موزه ها را در کلیسای «الحاق مقدس» (سن ایزاک) که کنیه زردی آن بصورتی جذاب بر فراز شهر می درخشید دیدم...

مدرسه های سازمانی زیر امر و تشکیل میشود

حوزه های ۲۸ و ۲۹ امروز در محل کلوب تشکیل میشود لازم است افراد هر حوزه سرعت در حوزه خود حرکت نمایند.

مسئول تشکیلات سازمانی

خانواده های سامی مبین، پوروالی، تفضلی، غریبی، ساداتی-تبریزیان با اطلاع دوستان و آشنایان هادرون مهندس کریم سامی استاد فقید دانشگاه امرسانند که مجلس ترحیم آن دانشمند فقید روز چهارشنبه دهم دیماه از ساعت ۹ تا بازده در مسجد معبد منته خواهد بود.

اسمهیل پوروالی، رضامین، جهانگیر تفضلی، ساداتی

مهندس علی تبریزیان، نیروی سوم باز هم کشور یکی از دانشمندان و کارشناسان با ارزش خود را در اثر سانحه هوایی از دست داده است موجب تأسر خاطر عموم علاقمندان بطعم و دانش گردید ما این مصیبت وارده را بصوم بازماندهگان فقید تسلیت میگوییم.

چگونه بفکر ازدواج میافتند

دین کارهای دعوت ابتکاری ماهوس ازدواج را تقویت و تمهیل و علاقه تبدیل مینماید.

با انو کارهای گیتی نورد بتمام نقاط مسافرت کنید

کاشانی شاه آباد

چگونه بفکر ازدواج میافتند

دین کارهای دعوت ابتکاری ماهوس ازدواج را تقویت و تمهیل و علاقه تبدیل مینماید.

با انو کارهای گیتی نورد بتمام نقاط مسافرت کنید

کاشانی شاه آباد

با انو کارهای گیتی نورد بتمام نقاط مسافرت کنید

کاشانی شاه آباد

بازگشت از شوروی

این ترجمه را پیشم هائی که هنوز زیسته است هدیه می کنم

داشته باشد. در قبال این سدن هیفته مبارزه کرده ام. دلم میخواهد درین مورد بر اینان بگویم که من از آغاز جوانی ام از آنچه که بخصوص در موارد برادرانه در باره اسرار غیر قابل دك روح اسلاو برای مامیکند برکنار بودم...

بظنم این نویسنده گان بزرگ نواسی دور افتاده روح آدمی را که دیگر نویسنده گان دست نخورده رها ساخته اند، کاپوده اند و با نظرات و در دین حال با قدرت و با کشف و شهودیکه عشق و علاقه آدمی را می انگیزد توانسته اند از احساس روح آدمی آنچه را که در دین خصوصی ترین و انفرادی ترین مشغلات روسی خود در دین حال قطعی ترین مشغلات روح بشری بطور عام است بدست می آورند...

انجام چهارم شوروی باید بدین نیا که ما عرضه به یاد در کتب و مقالات است پیش از این روشن کنیم. توجه و علاقه ای که نسبت به ما ابراز داشته اند نیز درین مورد مرا دلگرم می سازد و من مایل بتم بسیاری از آنها که در فرانسه مانده اند و نتوانسته اند با ما سفر کنند سیاستگرانی قلبی خود را ابراز بدارم.

مبارزه - ضد مذهبی

منظره خارجی کلیسا بسیار زیبا بود امانی داخلی آن بسیار زشت. تصویر ها و شایلهای بزرگ مذهبی آن که حفظ شده بود دست نخورده مانده بود میتوانست مستسکی برای کفرگویی باشد. راشتی تصویر های زشت و زنده ای بود و اما خود مرده بسیار کمی از آنچه من گمان میکردم اهانت آمیز بود. فرض از ترتیب دادن آن این بود که علوم را مخالف افسانه های مذهبی نشان بدهند...

مبارزه - ضد مذهبی

این موزه موظف بودند بمرم کون و دبیر باور مسائل را حالی کنند که دستگاههای مختلف نور و تابلهای نجومی و با تاریخ طبیعی و نیز تابلهای تشریح و آمار از حالی کردن آن مسائل بهمان مردم ناتوان بودند. و این طرز مبارزه در ظاهر نجیب و خرافات مانده می نمود و زیاد زنده نبود. و بیشتر بروش و در کلوب و «فلاماریون» (۱) این کار را میکردند تا بروش «لئون تاکیس» - بطوریکه حتی خود کشی های روسی نیز درین مبارزه ضد مذهبی نقش عده ای را بر عهده داشتند. ولی برای من اتفاق افتاد که چند روز پیش از آن بازدید - در راهی که به «پطروف» می رود یکی از کشیشهای روسی را - یکی از حسیاییهای آنهارا - ملاقات کنم. فقط سر و وضع ظاهری این کشیش بارها گویا تر بیان کننده تر از تمام موزه های ضد مذهبی اتحاد چهارم شوروی بود. اینها هم سر وضع او را وصف کنم. با هیکل عظیم، و ظاهری بد بهشت مسخره دعوت مثل این بود که باشویسم او را اختراع کرده است و در دهات رها کرده تا همچون بادی بر هر گونه احساسات مذهبی را بوسیله وجود او از دهات براند.

مبارزه - ضد مذهبی

در مقابل نمی توانم بسیاری زیبا و جذاب کشیش تکمیل کلیسای سیزده بیانی را که کمی قبل از رسیدن به (X) از آن دیدن کردم فراموش کنم.

مبارزه - ضد مذهبی

۱) «اپیزه و کلوب» (۱۸۳۰ - ۱۹۰۵) و کامیل فلاماریون (۱۸۴۲ - ۱۹۲۵) دو تن از علمای ستاره شناس فرانسه اند که هر دو مشرب دینی داشته اند - مترجم.

مبارزه - ضد مذهبی

مبارزه - ضد مذهبی

مبارزه - ضد مذهبی

مبارزه - ضد مذهبی

مبارزه - ضد مذهبی

مبارزه - ضد مذهبی

مبارزه - ضد مذهبی

مبارزه - ضد مذهبی

مبارزه - ضد مذهبی

مبارزه - ضد مذهبی

خانواده های باسلیقه و صرفه جو لباسشان را از جنرال مدتیبه میکنند لاله زار کوچه برلن تلفن ۳۳۹۹۲

نروگس NORVEX محبوب ترین ساعت های جهان

نامه سرگشاده اتحادیه کارمندان دنیایه

دولت و شهر دارها

جناب آقای نخست وزیر

رونوت مجلس هورایی - رونوت اتحادیه کارمندان خدمتگذاران وزارت دارایی - رونوت جامعه دادگستری - رونوت جامعه وزارت بهاری اتحادیه کل بهادست - اتحادیه کارمندان وزارت کار - اتحادیه کارمندان سازمان برنامه - اتحادیه تگراف - اتحادیه مستقل خدمتگذاران جزء رونوت آقایان مدیران محرم چرایه

با اینکه در ملاقات سوم آبانماه وعده فرمودید که نظریات ۴۰۰ نفر کارمندان هون پایه دولت داتامین نمایه و روی همین اصل طرح تبدیل عنوان کارمندان هون پایه - بیانی - حکمی بررسی که در این زمان پندساله که با حرکت نمایندگان وزارتخانه ها و نمایندگان و نماینده این اتحادیه در کمیسیون خرداد ماه ۳۱ در کارگزارانی وزارت دارایی بصوب رسیده بود. بیست و نه نفر در تاریخ سوم آذرماه از طرف وزارت دارایی بانتهاب تقسیم شد ولی متأسفانه نه تنها تاکنون لایحه مربوط از طرف آنجناب تصویب نرسیده و بخواسته های کارمندان محرم توجهی نفرمودید

جای ناسف است که کمیسیون تدوین قانون استخدام نیز قانونی ظالیانه را به تصویب رسانده که آن همه حق شکنی بازم ذکر از کارمندان مورد بحث نه نموده و معلوم نیست که تکلیف آنها در آینده چه خواهد بود و پس از چندین سال خدمت صادقانه خود و خانواده شان به چه سرنوشتی دچار خواهند شد

این است این اتحادیه بنیادنگی هرادان نفر از کارمندان دون پایه بیانی حکمی دولت ضمن اعتراض شدید نسبت با اکثر مواد حق شکنانه قانون استخدام جدید که بیخ وجه خواسته های ما را منظور نداشته و حتی حقوق انفرادی و اجتماعی کارمندان را دستخوش تجاوز قرار داده است و باتایید اعتراضات کلیه کارمندان دولت تقاضا مینمایم که نسبت بتصویب طرح تبدیل عنوان کارمندان دون پایه بیانی - حکمی بررسی تقدیمی وزارت دارایی و انطباق آن با قانون استخدام متصفانه که مورد قبول کلیه کارکنان دولت بوده با شرکت نمایندگان اتحادیه تدوین و عملی سازند درخاسته به نسخه از طرح تبدیل عنوان تقدیمی وزارت دارایی بیوست تقدیم میگردد

هیئت عامله کارمندان دون پایه دولت در شهرستانها



نامه های رسیده

شش تن از کارگران آبادانی که در اعتصاب کارگری سال ۱۳۳۰ شرکت کرده و بعد از شرکت بهت اخراج شده بودند طی نامه ای از وزارت کار تقاضای رسیدگی بکسار شویب را نموده اند

بعد از مدتی بیکاری طبق دستور آقای نخست وزیر ۶۹ نفر از کارگران بیکار شده در کارخانه جهت سازی تهران بطور موقت مینقول بکار شدند

اما با آنکه توده ای فتنی که در تمام دستگاهها نفوذ داشت ، بیبای شش نفر از کارگران میهن پرست ، شش تن توده ای را جا زد که در کارخانه بیکار مینقول شوند

آقای نخست وزیر مقرر کرده که کارگران سازمان برنامه توصیه کرده که کارگران مربوط را بکار بگرداند . ولی سازمان برنامه بایز عنوان که وزارت دارایی از پرداخت حقوق این شش تن خودداری کرده است آنهارا بیکار مینقول نکرد

با آنکه دوباره شرح دیگری مبنی بر توصیه این شش تن کارگر از نخست وزیر سازمان برنامه نوشته شده ، مینماید تاکنون اداره فوق از پذیرفتن کارگران خودداری کرده است اکنون این شش تن کارگر از وزارت کار جدا نشدند تقاضای رسیدگی دادند و از سازمان برنامه هم میخواهند که هرچه زودتر آنها را بکار بگرداند

چاپ شرکت مطبوعات

ناصر خسرو مقابل شمس الهماره

تلفن ۳۴۵۲۰

تلفن ۲۰۸۹۸

تلفن ۱۳ - ۸

تلفن ۱۳ - ۸

تلفن ۱۳ - ۸

تلفن ۱۳ - ۸

تلفن ۱۳ - ۸

تلفن ۱۳ - ۸

تلفن ۱۳ - ۸

تلفن ۱۳ - ۸

تلفن ۱۳ - ۸

تلفن ۱۳ - ۸

تلفن ۱۳ - ۸

صحنه های از تاریخ جنگ

با پیروزی ما قریب خواه ساختیم گزارش دوم حاکی بود : « ژنرال ولانسف قدرت زیادی از سیستم حکومت بلشویک هاید کرده و بخصوص از شخص استالین بیزار شده است »

بالاخره ژنرال ولانسف روسی حاضر شد که با یک آلمانها و مردم هوروی رژیم استالین را سرنگون ساخته و یک حکومت دموکرات بر سر کار آورد لذا در پانزدهم ۱۹۴۲ که نیروهای آلمان نزدیک استالین گراد بودند دستکاهای تبلیغاتی آلمان پایه های را منتشر کردند که حاوی پیام ولانسف به ارتش سرخ بود

بطوریکه پرونده های آلمانها حکایت میکنند این تبلیغات خیلی موثر واقع شدو آلمانها تصمیم گرفتند که از تمام و برستیز و شهرت ولانسف استفاده تبلیغاتی فراوانی بکنند

ولی در این موقع اولین مانع از موانع بیشمار در این راه ظاهر گردید : ولانسف از افراد روسیه بزرگ بود ولی در بزرگ استونی متولد شده بود و اعتدای بروس های بزرگ نداشت روی این اصل چندین ماه پیوسته در راهی کردن روز بزرگ تلف گردید و بالاخره بر اثر تظلماتی که ولانسف برای اسرمان و مامورین آلمانی کرد و وطن آنها وعده های داد روز بزرگ اظهارات و اعتماد پیدا کرد و قرار شد تبلیغات پروری نام ولانسف در یک درجه وسیع بعمل آید ولی آن اوقات طلایی دور شده بود

در این موقع (اواخر ۱۹۴۳) شکستی قطعی بر دشمن آلمان در استالین گراد وارد آمد و فرصت مراجعه و لانسف برود تبه گردید

معدالک در مارس ۱۹۴۳ ولانسف اجازه داده شد که شروع تبلیغات وسیعی علیه امپریالیست ها و بلشویک ها بعمل آورد . ولانسف در تبلیغات خود متذکر میشد :

« آلمان تحت پیشوایی آدولف هیتلر در راه ایجاد نظامی بین دودارو با که امپریالیست ها و بلشویکها را در آن سهمی نباشد ، بیکار و مجاهده می کند »

و همچنین : « برای حصول استقلال اقلیت ها و ایجاد سیستمی جدید در زراعت بصرف مایه بوندید »

ولانسف برای داوطلبان روسی و نقاطیکه بوسیله آلمانها فتح شده بود تاثیر عریق داشت و تعداد داوطلبان روسی را به ۸۰۰۰ نفر افزایش داد با آنکه نمیتوان دقیقاً گفت که آبانها این عده حقیقته داوطلب بودند یا اینکه عده ای از آنان بزور داخل سف گردیده بودند ولی هیتلر از تبلیغات ولانسف خوش ایامه و ضمن قدغن ساختن برنامه ولانسف دستور داد که وی تحت نظر قرار بگیرد

در این موقع (۱۹۴۴) متفقین ضربات سهمگینی بر آلمانها وارد آوردند و آلمانها با آنکه دیگر فرصت از دست رفته بود اجازه خود نمایی ولانسف دادند و او در نوامبر ۱۹۴۴ تاسیس « کمیته نجات مردم شوروی » را در برک اعلام کرد

ولی دیگر موقع این حرفها نبود زیرا در آن نقاط که در تصرف آلمانها بود ؛ آنددر وحشی گری شده بود که مردم را بیطرفی وادار کرده بودند و در سایر جاها نیز عملی برای رسوخ آلمانها باقی نمانده بود

و با آنکه بعضی از مردم شوروی ندای ولانسف را لبیک گفتند در مه ۱۹۴۵ شکست قطعی بر دشمن آلمان وارد آمد ، و بعد از آن خود مردم اگر این مقاومت محسوسه در قبال ششون شوروی بعمل آوردند از طرف دیگر چون اوضاع کاملاً تغییر کرده بود ولانسف در آخرین روز های جنگ طرف خود را عوض کرد و برای نجات برک با آلمانها به بیکار پرداخت

ولی سرانجام بوسیله امریکاییان دستگیر شد و هرچه گوشید تا هزن متفقین فری دا علیه رژیم استالین بر انگیزد ، توفیق حاصل نکرد و امریکاییان بر طبق معاهده پاتانکه متضدین موافقت با اعاده اسیران باو طاعتشان بود ولانسف را بر وسها

گندوگاو روزنامه ها

سر لشکر زاهدی و منصور الملک متهم مینمایند ! از دو حال خارج نیست یا آقایان اذمان دارند که از مخالفان دولت هستند و در این صورت باید اعتراف کنند که با تصدیق دولت برای نخست وزیر سر لشکر زاهدی و منصور الملک بطور مستقیم و غیر مستقیم فعالیت میکنند و یا شهپاز و بسوی آینده و چلنگر و پایگاه آزادی اصلاً خودشان را به «هیچ» هم نمی شمارند و بوجود خویش اصولاً معتقد نیستند و به همین دلیل هم خود را حتی در زمره «مخالفان دولت» نیز بحساب نمی آورند !

همان «پایگاه آزادی» بالاخره جانب رازداری را دعایت نکرده و ناچار شده است تا به معرفی حزبی که عقاید و نظریات آن را در مصفاات خود متکس میکند و در حقیقت از آن حزب بشمار می رود بپردازد و اسرار نهان را از برده بیرون بکشد

این « معرفی » بوسیله موسس و رهبر حزب مزبور در مقاله مشروسی که تحت عنوان «حزب حمایت از اموات ملت ایران» نگاشته شده صورت گرفته است و نویسنده آن که یقیناً از اعضای مؤثر هیئت تحریریه «پایگاه آزادی» میباشد در ابتدای مقاله خود اعتراف کرده است که چون دلش برای «یک آدمی» یک ماشین نویسی یک پیشقراول یک پیشخدمت یک میندازد و بشکلی «حزب» مبادرت کرده است

آنگاه شرح چگونگی انتخاب اسم و رسم حزب خود میدهد

« اجنبیا و حزب » هر چه لفت شمرده و آنک تیک بررسی کردم هر چه لفت بخاطر داشتم و هر چه شهروده از ایران که از جغرافیای میرزا امیرالزراغان میدانم دوتا در آنجا جور کردم دیدم رنهان قبل از من جا گرفته و زودتر با داری ثبت اسناد و شرکتها رسانده اند اینجمن حمایت درختان خشک و تر که های افرا کنار پیاده رو و

یا در اینجمن حمایت حیوانات « یا بنگاه خیریه » یا شمال شرق جنوبی وسطای غار و مشافیه بر حسب نصف النهار کر نوچ « اینجمن حمایت سگهای گرگی پیر و از کار افتاده » « شرکت نسبی حمایت از تیر هواب و کهنکشان و قوس قرچ » « اینجمن حمایت کلاه پوستی و کلاه تخم مرغی » الخ ...

و بالاخره مزبور میدهد که موفق بشکلی حزبی بنام «حزب حمایت از اموات ملت ایران» شده توانسته است «حق انحصار» آنرا بخود واگذار کند

در پایان مقاله نویسنده موبور فلسفه تشکیل حزب فوق الذکر را بیان میکند و مینویسد

(مرده های که در زیر یک خراب خاک هستند و موات از گور گریخته ای که مرغان و وحشت زده نوی خیابان کبک میخوردند ... این مردمیکه ... نه مقصدی دارند و نه مقصودی هر چه بر سرشان بیاید ؛ گراز سنگ هم صدا در پیاده از آنها فریادی بیرون نخواهد آمد

این مردمیکه ... مانند حواسیل باد خورده و کلب بیرون میدهند ، بنام معنی سالیست که فوت کرده اند

در قبرستان ایران بگور برده اند معنی است که روح دروان از کالبد جسمانی آنها بیرون رفته و آنچه که لازمه بفریست است ...

برای همین کالبد آن هارا ترك کرده است تا به دفاع از آن هها قیام کرده ام)

با این ترتیب از این تاریخ رسماً اعلام میشود که روزنامه «پایگاه آزادی» ارگان رسمی «حزب حمایت از اموات ملت ایران» است و نظریات و «خواریهای» «اموات ملت ایران» را همه روز در صنعتا شود متکس میکنند

گندوگاوچی

گندوگاوچی

گندوگاوچی

گندوگاوچی

سخن امر و زما بلا کتر مصدق

و ناپذیر و رهبر خردمندی می‌شاند و می‌خواهد هر چه زودتر این امر صورت گیرد... سخنان دکتر مصدق در مجلس شورای ملی در روز ۱۲ شهریور ۱۳۳۱

بهر حال سهولت تشکیل سندیکا باعث ترغیب و تشویق کارگران در این امر لازم و ضروری که با مساعدت آنان بستگی کامل دارد می‌شود... سندیکاها را باید تشویق کرد...

چاه طلبیها و زودبندیهای خصوصی در مجلس عده‌ای از رجال و نمایندگان مجلس و رهبران جنبه ملی‌گرا و جدا بدست‌بندی‌های غیرملی و غیر ملی و توطئه برداشته‌اند... چاه طلبیها و زودبندیهای خصوصی در مجلس

قانون عوارض دهقانی و کشاورزی قانون‌آور عوارض در دهه‌ها را باید قانون عوارض دهقانی خواند... قانون عوارض دهقانی و کشاورزی

نقش اتحادیه‌های کارگری

هر چند این مسئله باید بوسیله وضع قانون صورت عمل بخورد ولی تا وقتیکه نفوذ کارفرمایان و سرمایه‌داران که پنجه در کلیه شئون کشور انداخته‌اند... نقش اتحادیه‌های کارگری

دخالت دولت در امر تشکیل سندیکا از لحاظ رسیدگی به اهمیت صنفی یا سابقه موسسین و غیره کاملا غیر ضروری و بی‌فایده است... سندیکاها را باید تشویق کرد...

اینده حل و فصل نمود. بیک صورت یا صورت دیگر مسئله حل خواهد شد و روح زمان اجازه طفره و تملل با نخواهد داد... سندیکاها را باید تشویق کرد...

مالیات بر اراضی و مستغلات جناب آقای دکتر مصدق - لایحه دودرصد مالیات اراضی املاک و مستغلات را که جناب عالی تنظیم و تدوین کردید... مالیات بر اراضی و مستغلات

اخبار کارگری و دهقانی

فوق رانخانه شده تلقی نوده و اجازه ثبت آنرا صادر نماید... اخبار کارگری و دهقانی

چند روز پیش عده‌ای از کارگران تسلیحات را از کارگران بیرون راندند... اخبار کارگری و دهقانی

باز هم کارگران مسلول شرکت نفت بنامه نوشته و در آن از آقای دکتر مصدق تقاضا کرده‌اند که بر مدت مطالبه آنها بیفزایند... اخبار کارگری و دهقانی

آقای شیعی - آبادان «ناو پلنگ» مجله عربی را که فرستاده بودید رسید... آقای شیعی - آبادان «ناو پلنگ»

در تسلیحات

بقیه از نسخه ۱ نیست در آینده نزدیک انبساط مداخلی ما بر شاورش خواهد شد... در تسلیحات

این عین نامه نادر آور کارگران مسلول شرکت نفت است که در بالا درج شد... در تسلیحات

قابل توجه وزارت کشاورزی با اینکه وزارت کشاورزی مدعی است که جنگل یکی از مفیدترین منابع... قابل توجه وزارت کشاورزی

آقای شیعی - آبادان «ناو پلنگ» مجله عربی را که فرستاده بودید رسید... آقای شیعی - آبادان «ناو پلنگ»